плошчы, у мясцовым касцёле Пятра і Паўла на фэстах. Паэт любіў сустракацца

з мясцовымі жыхарамі, чытаў ім свае вершы. Калі пачалося будаўніцтва

касцёла, спачатку бацька, а пасля і сам Францішак Багушэвіч давалі грошы на

будаўніцтва святыні.

Нарадзіўся Францішак Багушэвіч 9 (21) сакавіка 1840 года ў фальварку

Свіраны ў незаможнай шляхецкай сям`і. Тут ён упершыню пачуе самотную

песню пастуховай жалейкі, пабачыць цяжкую паднявольную працу селяніна-

гаротніка. Са Свіранаў пабягуць у вялікі свет і яго першыя шляхі-дарогі.

У 1846 годзе сям’я Казіміра Багушэвіча пераехала ў бацькоўскі фальварак